DECRETO Nº 082/2023
De 15 de junho de 2023
	DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONIR ANTÔNIO HENTGES, Prefeito do Município de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere o cargo, em especial o art. 70, III e VII e art. 90 da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 2.090/2022, e demais disposições legais vigentes,

DECRETA:

Art. 1º Para compor o Conselho Municipal de Turismo de Águas de Chapecó – COMTUR, criado pela Lei Municipal nº 2.090, de 14 de junho de 2022, do Município de Águas de Chapecó/SC, ficam nomeados os seguintes membros:

I – Membros titulares:
a) Dayana Galli;
b) Célia Terezinha Poletto Diel;
c) Lissandra Schwertz;
d) [bookmark: _GoBack]Luciana Pagliosa Geremia;
e) Cassiano Mezzomo;
f) Juciane da Silva;
g) Luciano Taglian;
h) Vilson Queiroz.

II – Membros suplentes:
a)  Alexandre Neubauer;
b)  Guilherme Zanella Casarin;
c)  Daiane Riva;
d)  Débora Hermes;
e)  Vilson Luiz Soldatelli Junior;
f)  Darci Puttlitz;
g)  Sérgio Patel;
h)  Marlei Lourdes Ludwig.

Art. 2º O mandato dos membros ora nomeados, findar-se-á em 31 de dezembro de 2024.

Art. 3º As funções exercidas pelos membros do COMTUR, são serviços considerados de caráter público relevante ao município, não lhe atribuindo qualquer remuneração, bem como não caracterizando nenhum tipo de vínculo empregatício aos seus conselheiros.

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de
Águas de Chapecó/SC, em 15 de junho de 2023.

LEONIR ANTÔNIO HENTGES
  Prefeito Municipal

Registre e Publique-se